73_13586421

Арбитражный суд Московской области

  107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления (заявления) к производству

и подготовке дела к судебному разбирательству

г.Москва

28 февраля 2023 года                                                  Дело №А41-15552/2023

Арбитражный суд Московской области в составе судьи О.С. Гузеевой,

ознакомившись с исковым заявлением АССОЦИАЦИЯ "ОСО" (ИНН 7704275798, ОГРН

1097799005567) к ООО "МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГО-СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ"

(ИНН 5043058244, ОГРН 1165043051359) о взыскании задолженности по оплате членских

взносов в размере 30 000 руб.,

УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление подано АССОЦИАЦИЯ "ОСО" в Арбитражный суд Московской

области с соблюдением требований, предъявляемых ст. 125, 126  Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации к его форме и содержанию, в связи с чем

заявление подлежит принятию к производству.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 127, 133, 135, 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Исковое заявление АССОЦИАЦИЯ "ОСО"  принять к производству Арбитражного

суда Московской области.

2. Назначить предварительное судебное заседание арбитражного суда на 19 апреля

2023 14:50 в помещении суда по адресу: проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва, 630.

3. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству

Сторонам разъясняется их право на рассмотрение дела с участием арбитражных

заседателей (с учетом срока и порядка, установленного ст.19 АПК РФ), право передать спор

на разрешение третейского суда (ч. 6 ст. 4 АПК РФ), заключить мировое соглашение

(ст.ст.139-140 АПК РФ).

Сторонам разъясняется, что если они или какая-нибудь из них не явится в

предварительное судебное заседание и заблаговременно не заявят возражений против

рассмотрения дела в их отсутствие, при соблюдении требований части 4 статьи 137 АПК РФ

предварительное судебное заседание арбитражным судом будет завершено и одновременно

начато рассмотрение дела в судебном заседании арбитражного суда первой инстанции по

существу (п. 27 Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 65 «О

подготовке дела к судебному разбирательству»).

Истцу – уточнить исковые требования с учетом выделения дела №А41-

15552/2023 в отдельное производство
- представить  оригиналы искового заявления и документа об уплате госпошлины; при

направлении указанных документов по почте или представлении через канцелярию суда

 73_13586421

2

обязательно ссылаться на номер дела. Разъяснить, что при непредставлении указанных

документов исковое заявление может быть оставлено без рассмотрения на основании пункта

7 части 1 статьи 148 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации;

- представить на бумажном носителе для приобщения к материалам дела

документы, направленные в электронном виде;

При этом суд разъясняет истцу, что согласно п. 3 ст. 333.18 НК РФ факт уплаты

государственной пошлины плательщиком в безналичной форме подтверждается платежным

поручением с отметкой банка или соответствующего территориального органа Федерального

казначейства (иного органа, осуществляющего открытие и ведение счетов), в том числе

производящего расчеты в электронной форме, о его исполнении.

В соответствии с "Положением о правилах осуществления перевода денежных

средств", утвержденным Банком России 19.06.2012 N 383-П (приложение № 1), платежном

поручении на бумажном носителе в графе «Отметки банка» проставляются штамп банка

плательщика и подпись уполномоченного лица банка плательщика, штамп банка получателя

средств и подпись уполномоченного лица банка получателя средств;

Ответчику представить мотивированный письменный отзыв на заявленные

требования с приложением документов в обоснование своей правовой позиции по иску, с

доказательствами направления истцу копии отзыва и прилагаемых к нему документов.

Сторонам – представить документы и иные письменные доказательства не

только в бумажном виде (оригиналы и их копии), но и в электронной форме через

сервис "Мой арбитр" в формате WORD для возможности участникам процесса

знакомиться с материалами дела в режиме онлайн-ознакомление.

Суд обращает внимание, что стороны могут осуществить процессуальную

возможность онлайн ознакомления путем подачи отдельного заявления об

ознакомлении с материалами дела онлайн (информация на сайте суда).

Адрес для корреспонденции: проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва. При

переписке обязательно ссылаться на номер дела.

Телефон справочной службы: (499) 975-29-46.

Информацию о движении настоящего дела можно узнать на сайте суда asmo.arbitr.ru

или в информационном киоске, расположенном на первом этаже здания суда.

5. Предварительное судебное заседание проводится в целях выяснения обстоятельств,

касающихся существа заявленных требований и возражений, раскрытия доказательств, их

подтверждающих, необходимости представления дополнительных доказательств,

разъяснения сторонам их прав и обязанностей, последствий совершения или не совершения

ими процессуальных действий.

6.Сторонам предлагается – рассмотреть возможность урегулирования спора путем

заключения мирового соглашения. В случае положительного решения данного вопроса –

представить суду на утверждение проект мирового соглашения.

Лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии искового

заявления или заявления к производству и возбуждении производства по делу, а лица,

вступившие в дело или привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники

арбитражного процесса после получения первого судебного акта по рассматриваемому делу

самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с

использованием любых источников такой информации и любых средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в

результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд

располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о

начавшемся процессе (ч.6 ст. 121 АПК РФ).

Судья                                                                  О.С. Гузеева